PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2019

№ 905
О проведении  конкурса на лучшее
новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов
В связи с приближающимися праздниками Нового года и Рождества Христова и в целях повышения эстетического, художественного уровня оформления фасадов, внутренних помещений жилых домов, а также популяризации среди населения работ по благоустройству округа Муром, создания на придомовых территориях сезонных игровых зон для организации семейного досуга и праздничного настроения жителям и гостям округа, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Объявить с 11 декабря 2019 года конкурс на лучшее новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов.
2. Утвердить Положение о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов согласно приложению № 2.

4. Управлению ЖКХ предусмотреть денежные лимиты на приобретение ценных подарков для победителей в сумме 40000 (сорок тысяч) рублей за счет средств, предусмотренных на проведение конкурса согласно утвержденной смете.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации округа Муром от 03.12.2019 № 887.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета территориального самоуправления администрации округа Муром С.В. Дудареву.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е.Рычков

  Приложение № 1
                                                                                 к постановлению Администрации округа Муром
        от  10.12.2019   № 905
Положение

о проведении конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов
1. Цель конкурса – выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления фасадов зданий, внутренних помещений жилых домов, прилегающих к ним территорий, улучшения содержания светового решения и внешнего облика зданий, а также популяризации среди населения работ по благоустройству округа Муром, создания на придомовых территориях сезонных игровых зон для организации семейного досуга и праздничного настроения жителям и гостям города в дни празднования Нового года и Рождества Христова.

2. Организатор конкурса - комитет территориального самоуправления администрации округа Муром.

3. Конкурс проводится с 11 по 25 декабря 2019 года в 3 этапа:
1 этап – с 11 по 23 декабря 2019 года прием заявок на участие в конкурсе.
2 этап – с 23 по 25 декабря 2019 года осмотр конкурсных объектов комиссией.
3 этап – 25 декабря 2019 года подведение итогов конкурса, награждение победителей.
4. Конкурс проводится по номинациям:
4.1. На лучшее новогоднее оформление фасадов и внутренних помещений многоквартирного дома четырех и свыше этажей.

4.2. На лучшее новогоднее оформление фасадов и внутренних помещений многоквартирного дома до четырех этажей.

4.3. На лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома четырех и свыше этажей.
4.4. На лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома до четырех этажей.
4.5. На лучшее новогоднее оформление фасада и придомовой территории частного дома.
5. Условия конкурса:

5.1 Участники конкурса должны своевременно спланировать, организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному новогоднему оформлению фасадов зданий и внутренних помещений жилых домов, а также прилегающей к ним территории.

5.2 Новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и придомовых территорий жилых домов выполняется с применением иллюминации - современных светотехнических средств и композиций из них, изображений новогодней атрибутики и т.п. В оформлении приветствуется использование декоративных панно, поздравительных плакатов с новогодней тематикой, различных объемных фигур сказочных персонажей, скульптур и новогодних елок (надувных, ледовых, снежных и т.д.).

5.3 Основными показателями при подведении итогов конкурса будут комплексный подход к оформлению зданий и прилегающих к ним территорий в дневное и вечернее время, создание наиболее интересных художественных композиций, оригинальность художественного решения новогоднего оформления, благоустройство и освещение прилегающих территорий, а также стилевое единство новогодних композиций, использование световых эффектов, оформление деревьев, расположенных на прилегающей территории, световой сеткой или специальным световым дождем, а также украшением в виде цветных листьев, сердечек, звездочек и т.п.
5.4. Сбор заявок на участие в конкурсе осуществляют комитет территориального самоуправления администрации округа, комитеты общественного самоуправления микрорайонов и отделы сельских округов.
5.4.1 Заявка на участие в конкурсе должна быть представлена в бумажном виде на листе форматом А4 или на электронном носителе.

5.4.2. При подготовке домов, подъездов к участию в конкурсе необходимо учитывать соблюдение Правил благоустройства, противопожарной безопасности.  Конструкции изделий не должны содержать в себе элементы, которые могут привести к травмам и несчастным случаям у граждан.
6. По итогам конкурса победители и призеры награждаются дипломами Администрации округа Муром и ценными подарками (на общую сумму сорок тысяч рублей).
6.1.1. В номинации на лучшее новогоднее оформление фасадов и внутренних помещений многоквартирного дома четырех и свыше этажей устанавливаются два первых, два вторых и два третьих места. Награждаются представители домовых комитетов, инициативные жители:

за 1 место – ценный подарок на сумму 1700 руб.

за 2 место - ценный подарок на сумму 1300 руб.

за 3 место - ценный подарок на сумму 1100 руб.

Итого 6 ценных подарков на сумму 8200 руб.

6.2.2. В номинации на лучшее новогоднее оформление фасадов и внутренних помещений многоквартирного дома до четырех этажей устанавливаются два первых, два вторых и два третьих места. Награждаются представители домовых комитетов, инициативные жители:
за 1 место – ценный подарок на сумму 1500 руб.

за 2 место - ценный подарок на сумму 1200 руб.

за 3 место - ценный подарок на сумму 1000 руб.

Итого 6 ценных подарков на сумму 7400 руб.

6.2.3. В номинации на лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома четырех и свыше этажей устанавливаются два первых, два вторых и два третьих места.  Награждаются представители домовых комитетов, инициативные жители:

за 1 место – ценный подарок на сумму 2000 руб.

за 2 место – ценный подарок на сумму 1500 руб.

за 3 место – ценный подарок на сумму 1200 руб.

Итого 6 ценных подарков на сумму 9400 руб.
6.2.4. В номинации на лучшее новогоднее оформление придомовой территории многоквартирного дома до четырех этажей устанавливаются два первых, два вторых и два третьих места.  Награждаются представители домовых комитетов, инициативные жители:
за 1 место – ценный подарок на сумму 2000 руб.

за 2 место – ценный подарок на сумму 1500 руб.

за 3 место – ценный подарок на сумму 1000 руб.

Итого 6 ценных подарков на сумму 9000 руб.

6.2.5. В номинации на лучшее новогоднее оформление фасада и придомовой территории частного дома устанавливаются два первых, два вторых и два третьих места.  Награждаются домовладельцы частных домов:

за 1 место – ценный подарок на сумму 1200 руб.

за 2 место – ценный подарок на сумму 1000 руб.

за 3 место – ценный подарок на сумму 800 руб.

Итого 6 ценных подарков на сумму 6000 руб.

    7. В случае необходимости решением конкурсной комиссии могут быть продлены сроки приема заявок на участие в конкурсе с обязательным опубликованием в средствах массовой информации.
8. По решению конкурсной комиссии участники конкурса не занявшие призовые места, но добившиеся значительных результатов в новогоднем оформлении награждаются благодарственными письмами Администрации округа Муром.
	Председатель комитета террриториального самоуправления

администрации округа Муром

	С.В.Дударева

Приложение № 2
                                                                                 к постановлению Администрации округа Муром
        от   10.12.2019  № 905
Состав комиссии по подведению итогов конкурса

на лучшее новогоднее оформление фасадов, внутренних помещений и
придомовых территорий жилых домов
	Федурин Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник управления ЖКХ, председатель комиссии;

	Дударева Светлана Васильевна
	- председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром,
заместитель председателя комиссии;

	Жолобова Наталья Николаевна
	- консультант комитета территориального самоуправления администрации округа Муром, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Носков Олег

Геннадьевич
Козлов Валерий Владимирович
	- начальник Управления «Муниципальная инспекция администрации округа Муром»
- начальник Управления культуры администрации округа Муром;

	Молоденова Людмила Владимировна
	- и.о.начальника МКУ округа Муром «Управление общественного самоуправления»;

	Филиппова Нина Михайловна
	- директор МБУ округа Муром «Благоустройство».

	Председатель комитета территориального самоуправления

администрации округа Муром

	С.В.Дударева

	Готовил:

	Консультант комитета ТСУ

администрации округа Муром
	Н.Н.Жолобова

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	                          И.К. Федурин

	Председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром
	С.В. Дударева

	Начальник МКУ «ЦБ Управления ЖКХ»
	И.Г. Карпова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром

	Д.А. Карпов

Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»

О.В.Едачева
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	Рассылка по 1 экз.: в дело, УЖКХ, комитет ТСУ